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Side 2

Spørgsmål 97: Der har henover sommeren været massiv omtale i pressen af en konkret sag 
om skattepligt til Danmark, omhandlende en person med helårsbolig til rådighed her i lan-
det, samt ægtefælle og mindreårige børn boende i Danmark, men samtidig har officiel bo-
pæl og arbejder i udlandet. Ifølge pressen har Skat konkluderet, at personen ikke er skatte-
pligtig i Danmark. Tidligere er ifølge pressen en anden person i en lignende sag om officiel 
bopæl og indtægt i udlandet, men med bolig til rådighed i Danmark, dømt som skattepligtig 
til Danmark. Ministeren bedes på den baggrund oplyse nøjagtigt, hvor grænsen går for, 
hvornår man er skattepligtig i udlandet, men samtidig har familie og helårsbolig til rådig-
hed i Danmark og i øvrigt har nær tilknytning til Danmark og opholder sig her i landet i en 
anselig del af året.

Svar: Jeg kan ikke kommentere på konkrete sager, men vil i stedet generelt redegøre for 
reglerne på området.

Det er vigtigt at skelne mellem en person, der bor og arbejder i udlandet, og som ikke er 
skattepligtig i Danmark, og en person, som allerede er fuldt skattepligtig og bor i Danmark, 
men ønsker at forlade landet.

Hvis personen ikke er fuldt skattepligtig i Danmark, og den pågældende bor og arbejder i 
udlandet, kan denne godt erhverve en bolig i Danmark, uden at skattepligten af den grund 
indtræder. Det følger af kildeskattelovens § 7, stk. 1. Skattepligten indtræder først, når den 
pågældende tager ophold her i landet. 

Kortvarige ophold på grund af ferie eller lignende medfører ikke, at skattepligten indtræder. 
Efter langvarig praksis anses et ophold på grund af ferie eller lignende af en varighed på 
under 3 måneder, eller et samlet ophold på mindre end 180 dage inden for et tidsrum på 12 
måneder, for et kortvarigt ophold. 

Det betyder, at personen kan have bolig til rådighed og opholde sig i Danmark inden for 
dette tidsrum uden, at den fulde skattepligt indtræder. Der er også praksis for, at en person, 
der både råder over en bolig og har sin ægtefælle og børn i Danmark, ikke bliver fuldt skat-
tepligtig til Danmark, før opholdet overstiger de fastsatte grænser. 

Skattepligten indtræder dog, hvis den pågældende under sit ophold tager arbejde her i lan-
det.

Hvis den pågældende allerede bor i Danmark, men planlægger at udrejse til et andet land, 
ophører skattepligten som udgangspunkt først, når den pågældende afhænder sin og famili-
ens helårsbolig i Danmark. Ellers vil den pågældende være skattepligtig, fordi denne fortsat 
råder over helårsbolig her i landet. 

Skattepligten vil også ophøre, hvis den pågældende udlejer sin bolig uopsigeligt i 3 år, eller 
på anden måde kan godtgøre, at denne har til hensigt at opgive sin bopæl her i landet.

Hvis familien bliver boende i Danmark vil personen fortsat være skattepligtig, fordi den 
pågældende i så fald anses for at råde over en helårsbolig. 



Side 3

Om personen konkret bevarer rådighed over en helårsbolig, er ofte et spørgsmål om afkla-
ring af de faktiske forhold, som det henhører under SKAT, Landsskatteretten og domstole-
ne at tage stilling til. 


